

Dodatečné informace č. 16

Název veřejné zakázky: **Dodávka a implementace informačního systému pro dohled nad hazardními hrami**

Uveřejněna: Ve Věstníku veřejných zakázek dne 1.4.2016 pod evidenčním číslem 520768 a v Úředním věstníku Evropské unie pod značkou 2016/S 067-117416

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo financí

Sídlo: Letenská 15/525, Praha 1

IČ: 00006947

DIČ: CZ00006947

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Dipl.-Ing. Miroslav Hejna

Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, poskytuje tyto dodatečné informace:

Dotaz č. 1

ZD, bod 12 lhůta a místo pro dodání nabídek:

Je možné doručit nabídku prostřednictvím datové schránky mojedatovaschranka.cz nebo nabídka musí být doručena prostřednictvím elektronického nástroje E ZAK a musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem? Jak by měl postupovat uchazeč, který nemá zaručený elektronický podpis?

Odpověď

Dle bodu 11.2 nabídky v elektronické podobě lze podat prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Dle Přílohy č. 4 zadávací dokumentace nabídka podaná v elektronické formě musí být opatřena zaručeným elektronickým podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu. Podat nabídku v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky v zadávacím řízení „Dodávka a implementace informačního systému pro dohled nad hazardními hrami“ nelze.

Uchazeč, který nemá zaručený elektronický podpis, předloží nabídku v listinné podobě. Postup při podání nabídky v listinné formě je uveden v bodech č. 11.1, 11.4, 11.5, 11.6 a 12 zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2

Ve smlouvě v bodě 9.2.1 je uvedeno, že "Dodavatel je povinen dodržovat bezpečnostní opatření ve formě organizačních a technických opatření, která jsou vydávána příslušnými orgány Objednatele."

Dotaz:

Jedná se o opatření, která budou navržena v průběhu projektu, nebo o stávající nebo plánovanou množinu opatření? Pokud se jedná o stávající nebo plánovanou množinu opatření, potom prosíme informace o obsahu a rozsahu těchto organizačních a technických opatření a ve kterých oblastech kladou tato opatření požadavky nad rámec požadavků vyhlášky č. 316/2014 SB., o kybernetické bezpečnosti.

Odpověď

Stávající opatření vyplývají zejména ze zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti). Další opatření budou navržena v průběhu projektu a budou reagovat na události vyvolané projektem, ale také na aktuální stav legislativy.

Dotaz č. 3

V nefunkčních požadavcích RT2 uvedených v kapitolách 4.4.1-3 přílohy č. 2 je uveden požadavek na zajištění Confidentiality (důvěrnosti) informací podle vyhlášky č. 316/2014 Sb. V příloze č. 1 vyhlášky jsou požadavky rozdělené do 4 úrovní (Nízká - Kritická) podle typu dat.

Dotaz:

Prosíme o upřesnění jakou konkrétní úroveň ochrany v uvedených požadavcích požadujete.

Odpověď

Zadavatel požaduje zajistit úroveň nízká až vysoká dle stupnice pro hodnocení důvěrnosti, kritickou úroveň Zadavatel nepředpokládá. Příklady zařazení hlavních aktiv:

Vysoký stupeň: databáze hráčů, rejstřík vyloučených osob, údaje o provozovatelích (správní řízení, výsledky kontrol apod.), herní a finanční data;

Střední stupeň: interní informace veřejné správy (neveřejné metodiky apod.);

Nízký stupeň: veřejně přístupná data – seznamy provozovatelů, herních míst, povolených zařízení apod.

Dotaz č. 4

V příloze č. 5, kapitole 1.3.2 je uvedeno, že dodavatel odpovídá za "Zajišťování ochrany a bezpečnosti AISG", což je poměrně široký požadavek.

Dotaz

Prosíme u upřesnění rozsahu této odpovědnosti, neboť není možné očekávat, že dodavatel bude schopen celkově odpovídat za bezpečnost tohoto IS. Celkovou odpovědnost za provoz IS včetně systému řízení bezpečnosti informací by měl mít Objednatel (např. i v roli správce významného informačního systému dle zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti) a Dodavateli následně může být svěřena odpovědnost za zajištění bezpečnosti ve vybraných oblastech.

Odpověď

V rámci Servisních služeb a Služeb rozvoje bude Dodavatel odpovědný za zajišťování ochrany a bezpečnosti AISG v rozsahu daném bezpečnostním návrhem a bezpečnostní dokumentací připravenou Dodavatelem a schválenou Objednatelem v rámci realizace Díla na základě požadavků uvedených v kapitole 1.5 přílohy č. 6.

Dodavatel bude odpovědný za zajišťování ochrany a bezpečnosti AISG ve všech oblastech (částech) AISG, které jsou přímo spojeny s jeho dodávkou. Bezpečnost dalších dílčích částí (jako je infrastruktura nebo síťové prostředí) bude v odpovědnosti SPCSS.

Dotaz č. 5

V příloze číslo 6, kapitole 1.10 je uvedeno, že "Bezpečnostní a provozní dokumentace musí být v souladu se standardy a existující bezpečnostní a provozní dokumentací SPCSS dle ČSN ISO/IEC 20000 a ČSN ISO/IEC 27001".

Dotaz

Prosíme informaci o obsahu a rozsahu existující bezpečnostní a provozní dokumentace SPCSS a ve kterých oblastech klade tato dokumentace na provozované aplikace požadavky nad rámec požadavků vyhlášky č. 316/2014 SB., o kybernetické bezpečnosti.

Odpověď

Požadavky na rozsah řešení bezpečnosti, systém řízení bezpečnosti, systém řízení provozu a správy AISG jsou uvedeny v kapitole 1.5 přílohy č. 6 Smlouvy. Požadavky na rozsah bezpečnostní a provozní dokumentace vyplývají z těchto požadavků.

Uvedený požadavek na soulad s existující bezpečnostní a provozní dokumentací SPCSS se týká formy a způsobu zpracování dokumentace, která musí respektovat kontext existující rámcové bezpečnostní a provozní dokumentace SPCSS.

Dotaz č. 6

Žádost o poskytnutí dodatečných informací - počet soketů

Pro potřeby výpočtu cen licencí a podpory u proprietárních SW komponent bychom potřebovali znát počet CPU soketů u jednotlivých HW komponent uvedených v dokumentu P01_Smlouva AISG_P06_Požadavky na implementaci a na Návrh řešení Plnění.docx, kapitola 2.2.3. Toto je z důvodu, že licenční metrika některých dodavatelů není na systém nebo počet jader CPU, ale na počet soketů a tudíž bez této informace nelze licenční náklady vyčíslit.

Odpověď

Všechny stavební bloky výpočetního výkonu uvedené v kapitole 2.2.3 Přílohy č. 6 Závazného návrhu smlouvy mají 2xCPU (2 sokety), s výjimkou Rack serveru 1, který má pouze 1xCPU (1 soket).

V Praze dne 31.5.2016

.....
Dipl.-Ing. Miroslav Hejna
Náměstek pro řízení sekce 09